
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 106 DEL 6 LUGLIO 2023  

OGGETTO: Concessione di servizi di installazione e relativa gestione di n. 2 distributori 

automatici di bevande calde e fredde e alimenti preconfezionati presso 

l’immobile di proprietà del Consorzio della Bonificazione Umbra sito in 

Spoleto (PG) Via Arco di Druso n. 37 per un importo stimato annuo di € 

5.200,00 per n. 4 anni e per un importo complessivo stimato di € 20.800,00. 

CIG: 9722712BC0. 

 Approvazione del verbale di gara esperita redatto in data 08/05/2023; 

 Aggiudicazione definitiva del servizio al concorrente Liomatic SPA con 

sede in Via dell’Orzo, 3 – 06135 Perugia, per un importo stimato di € 

18.720,00 oltre IVA (10%) senza oneri per l’Ente. 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 

 con delibera presidenziale n. 13/P del 18/03/2020 è stata, tra l’altro, indetta la gara, per 

l’affidamento dei servizi di cui all’oggetto ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 36 

comma 2 lettera a) e 95 del D.Lvo 50/2016 e s.m.i. scegliendo fra i soggetti partecipanti 
l’operatore economico che offrirà la condizione più vantaggiosa secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, con la procedura e le modalità previste dall’art. 97 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

 con avviso pubblico avente data 01/04/2020 prot. 1223/20 appositamente pubblicato sul sito 

dell’Ente per informare i soggetti interessati della procedura di scelta del contraente bandita dal 

Consorzio della Bonificazione Umbra al fine di raccogliere manifestazioni di interesse per il 

conferimento dell’incarico per i servizi di cui all’oggetto; 

 si è quindi proceduto tramite avviso sul sito www.bonificaumbra.it e mediante pubblicazione di 

idoneo avviso sulla piattaforma di e-Procurement dell’Ente, ad una preliminare indagine di 

mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, finalizzata ad individuare 

idonei Operatori economici da invitare a successiva procedura negoziata sotto soglia per 

l’affidamento del servizio in oggetto indicato;  

 a seguito dell’avviso pubblico risultano pervenuti a questa stazione appaltante n. 4 (quattro) 

manifestazioni di interesse; 

 con verbale di verifica del 16/04/2020 si è provveduto a dichiarare l’ammissione di tutti i 4 
(quattro) partecipanti ed a provvedere al successivo invito di tutti gli operatori economici 

partecipanti; 

 il Consorzio con nota: 

 prot. 1540/23 del 21/03/2023 ha inviato in modalità telematica la richiesta di offerta alle 4 

(quattro) ditte individuate; 

 il termine per la presentazione delle offerte per la gara di cui in oggetto è scaduto in data 

21.04.2023, alle ore 12.00; 

 entro il suddetto termine (ore 12.00 del 21.04.2023), stabilito nella lettera di invito, è pervenuta n. 

1 (una) offerta, in modalità telematica tramite la piattaforma informatica Appalti&Contratti e-

procurement dell’Ente: 

 la lettera di invito prevedeva che l’inizio delle operazioni di apertura della documentazione di gara 

dovesse avvenire a partire dalle ore 10.00 del 24/04/2023; 

 con comunicazione datata 21/04/2023 inserita sia nel sito internet dell’Amministrazione che sulla 

piattaforma di eProcurement dell’Ente si è comunicato il differimento delle operazioni per il 

08/05/2023 a partire dalle ore 10.00; 

 con determina dirigenziale n. 81 del 04.05.2023 è stata nominata la commissione di gara; 

 l’importo totale stimato della concessione risulta pari ad €.20.800,00; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 in data 08/05/2023 veniva redatto il verbale di gara, agli atti del Consorzio; 

 dal predetto verbale risulta quanto segue: 

 



 rispetto alle 4 (quattro) richieste di offerta è pervenuta n. 1 (una) offerta, in modalità telematica 

tramite la piattaforma informatica Appalti&Contratti e-procurement dell’Ente; 

 non ci sono state esclusioni; 

 è risultato aggiudicatario provvisorio il concorrente Liomatic SPA con sede in Via dell’Orzo, 3 – 

06135 Perugia; 

 l’offerta del concorrente aggiudicatario è pari ad un punteggio complessivo di 79/100 per un 

importo stimato di affidamento della concessione di che trattasi, senza oneri per l’Ente, di € 
20.800,00 comprensivo dell’IVA; 

 

RITENUTO CHE 

 

 le procedure di gara, così come risultanti dal relativo verbale, siano corrette e condivisibili; 

 sono demandati agli organi competenti con atti successivi tutti gli adempimenti conseguenti la 

presente deliberazione, con particolare riguardo a : 

 l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’aggiudicatario e l’acquisizione della relativa 

documentazione necessarie alla stipula del contratto; 

 la pubblicazione del verbale e degli esiti di gara ai sensi della normativa vigente; 

 l’acquisizione della garanzia fidejussoria da prestarsi da parte dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 

103 del D.Lgvo n. 50/2016, non risulta necessaria ai sensi del comma 11 del medesimo articolo 

del Codice dei contratti; 

 con la sottoscrizione del presente documento istruttorio il RUP attesta la congruità dell’offerta 

presentata dall’O.E.; 

 l’aggiudicazione definitiva risulterà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgvo 50/2016, a 

seguito di positiva verifica dei prescritti requisiti dichiarati dall’aggiudicatario; 
 

VISTA 

 

 la delibera n.52/P del 13/12/07 “funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, inerente 

la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, 

a norma della L.R. n.30/04 e del vigente Statuto consortile; 

 il parere n. 253 del 04.07.2023 redatto dall’Ufficio Affari Generali; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa del 04.07.2023; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare, relativamente alla concessione di servizi di installazione e relativa gestione di n. 2 

distributori automatici di bevande calde e fredde e alimenti preconfezionati presso l’immobile di 

proprietà del Consorzio della Bonificazione Umbra sito in Spoleto (PG) Via Arco di Druso n. 37 

per un importo stimato annuo di € 5.200,00 per n. 4 anni e per un importo complessivo stimato 
di € 20.800,00. CIG: 9722712BC0., quanto segue: 

 Approvazione del verbale di gara esperita redatto in data 08/05/2023; 

 Aggiudicazione definitiva del servizio al concorrente Liomatic SPA con sede in Via dell’Orzo, 3 

– 06135 Perugia, condizionatamente alla positiva verifica dei requisiti autocertificati dal 
concorrente, per un importo stimato di € 18.720,00 oltre IVA (10%) senza oneri per l’Ente. 

 
 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


